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Subject: FW: Agenda werkgroep toerisme

Received: Tue 6/16/2020 10:59:15 AM
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Zie hieronder een korte uiteenzetting van hoe het PCR testverhaal moet worden opgepakt naar mijn mening.

Als jullie die meneer van Testen en Tracing kennen en kunnen spreken dan is dat misschien wel heel nuttig, weet niet of hij

vanmiddag aansluit bij vergadering werkgroep

Met vriendelijke groet,

rom [EKERSent: dinsdag 16 juni 2020 11:49

Subject: RE: Agenda werkgroep toerisme

Dank, wat je hieronder schrijft is over de informatievoorziening. Dat is allemaal wel duidelijk denk ik.

Het is ook duidelijk dat je er rekening mee moet houden dat er straks wereldwijd PCR certificaten kunnen worden gevraagd door

landen die weer opengaan of een beetje open gaan, Indonesié doet dat nu dus al.

Het is daarom belangrijk dat er vanuit VWS enige regie moet worden gevoerd op de ontwikkeling van die testpraktijk bij de

particuliere laboratoria. Wie komt in aanmerking voor een GGD test en wie wordt verwezen naar particuliere laboratoria? Hoe zorg

je er voor dat mensen niet toch gratis proberen een GGD test te krijgen. Welke PCR certificaten kan de KLM accepteren als carrier

etc,

Dat vergt samenspel tussen in ieder geval:

GGD,

VWS (Programma Testen en Traceren? Daar zit naar ik aanneem de kennis en contacten op testgebied)
RIVM

Particuliere Laboratoria

KLM en andere carriers

Daarom heb ik de vraag hij je neergelegd is om daar dus vanuit de werkgroep toerisme breder naar te kijken dan naar alleen CN.

Vanuit ZICN hebben we de contacten niet met bovengenoemde spelers in Nederland als particuliere laboratoria, KLM of de spelers

in de huidige testpraktijk in Nederland, die contacten zijn wel aanwezig binnen andere delen van deze organisatie.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Sent: dinsdag 16 juni 2020 10:19

@ minbuza.nl>

@minvws.nl>
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Subject: RE: Agenda werkgroep toerisme

pank EEE Hier is eerder binnen VWS ook over gesproken. De lijn is dat dit niet via GGD’en moet, omdat het niet in het kader

van de volksgezondheid is, maar omdat mensen zonder verklaring niet mogen (in)reizen.
Deze lijn is al weken teruggegeven via DPG/ DCV aan de verschillende ambassades in Nederland.

Als er daadwerkelijk getest moet worden om te mogen/ kunnen reizen, moet dit verlopen via de particuliere laboratoria. We

kunnen DCV vragen dit nog een keer duidelijk te delen met de ANVR.

De vraag die er vanmiddag op tafel ligt is m.i. wel specifiek voor CN, in het bijzonder omdat er ook een OMT-advies aan ten

grondslag ligt.

Groet,

Verzonden: dinsdag 16 juni 2020 10:15

Onderwerp: RE: Agenda werkgroep toerisme

Thxs, geef graag een overzicht stvz Cariben maar zou preferen dat we het verhaal van het verplicht PCR testen voor reizigers los

behandelen want dat heeft zoals ik gisteravond al doorstuurde niet alleen hetrekking op de Cariben. Het is een overkoepelend

verhaal dat breder opgepakt moet worden binnen VWS naar mijn mening.

Saludos,

Sent: dinsdag 16 juni 2020 10:04

@ minvws.nl>; s1.2¢ 5 12e

@minvws.nl>; EY | 5.1.2e

IEEE-
Subject: Agenda werkgroep toerisme

Beste collega’s,

Bijgevoegd een kort voorstel voor de agenda van het overleg van vanmiddag.

Agenda interne werkgroep toerisme

1) Terugkoppeling interdepartementale werkgroep

2) Stand van zaken reisadyj EU-inreisverbod

3) Communicatieplan NK

4) Plan van DPG’en over testen, BCO en quarantaine van soeristen [ERE
5) Caribisch NL: stavaza en verplichting tot testen [RF

6) Luchtvaart: aanwijzing, gezondheidsverklaringen en

mendkaies [HERESIES7) Wvttk

Groet,
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